CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

15 Üt

^
Ana Paula Raamos

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

APRO

MOÇÃO DE APLAUSOS n"* 460/2021

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Doutor Lucas Gabriel

Correia Silva, que a subscreve este documento, faz-se a solicitação do pedido de

Moção de Aplausos ao Tabelião RODRIGO BOTTENE LEOPOLDINO ALVES, pelo

excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Destaque-se como merecido reconhecimento, pelo belíssimo e notável trabalho

desenvolvido no Município, no Tabelionato de Notas, e em sinal de gratidão do Povo
Itapeviense aos inúmeros e relevantes serviços prestados a coletividade. Convém

salientar que Sr. RODRIGO BOTTENE LEOPOLDINO ALVES, por força do

ordenamento jurídico vigente, é detentor de fé pública, característica que lhe confere

o poder/dever de zelar pelo fiel cumprimento dos preceitos constitucionais,

prioritariamente, os que se referem à defesa da liberdade, da legalidade e igualdade

dos cidadãos, o que sempre desempenhou com brilhantismo. Exerce suas atividades

como Tabelião, sempre em busca de avanço e melhoria da prestação de seus serviços
à sociedade, diante da importância da posição que ocupa, como fornecedor de

informações e serviços de suma importância na prática dos atos da vida civil.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de setembro de 2021

DOUTORjJJCAS GABRIECCORREIA SILVA

ÍREADOR-DEM

II. Ai-nàlâd ftêrQlo cord«ro dat Navas, 60
Vila Néva ItaMévl - lUeavi-IP ■ 0A6M-0ft0

+5511 A141-4472
Asvwcamaralttpnl.ip.çov-br

DBQDQ camaraltapavi